
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Άρση των υπ’ αρ. 997/29-3-1990 και 994/30-3-1990
(Δ’  216) αποφάσεων του Διευθυντή Δασών 
Ν. Δράμας, βάση των οποίων κηρύχθηκαν ως 
αναδασωτέες εκτάσεις, στη θέση Αίγειρος κοινό-
τητας Πηγαδίων Ν. Δράμας και της υπ’ αρ. 4478/
28-9-2000 (Δ’  705) απόφασης του Γενικού Γραμ-
ματέα Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης, βάση της οποίας κηρύχθηκε ως αναδα-
σωτέα έκταση, στη θέση «Βράχος» περιοχής Αι-
γείρου του Δήμου Δοξάτου Ν. Δράμας.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας, δημοσίου δάσους, εμ-
βαδού 10,9 στρεμμάτων στη θέση «ΘΙΝΕΣ» Δ.Κ. 
Βαρθολομιού του Δήμου Πηνειού της Π.Ε. Ηλείας, 
λόγω πυρκαγιάς.

3 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
1.081,84 τ.μ. στη θέση «Πλάκα» Τ.Κ. Εξάνθειας Δή-
μου Λευκάδας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 14515/2020 (1)

Άρση των υπ’ αρ. 997/29-3-1990 και 994/30-3-1990
(Δ’  216) αποφάσεων του Διευθυντή Δασών 
Ν. Δράμας, βάση των οποίων κηρύχθηκαν ως 
αναδασωτέες εκτάσεις, στη θέση Αίγειρος κοινό-
τητας Πηγαδίων Ν. Δράμας και της υπ’ αρ. 4478/
28-9-2000 (Δ’ 705) απόφασης του Γενικού Γραμ-
ματέα Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης, βάση της οποίας κηρύχθηκε αναδασω-
τέα έκταση, στη θέση «Βράχος» περιοχής Αιγεί-
ρου του Δήμου Δοξάτου Ν. Δράμας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος της Χώρας.
β) Της παρ. 4 του άρθρου 44 του ν. 998/1979 «Περί 

προστασίας των δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 

της χώρας» (Α’ 289), όπως τροποποιήθηκε βάσει των 

διατάξεων του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 και ισχύει 

σήμερα.

γ) Του ν. 3852/2010 «περί Νέας Αρχιτεκτονικής της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

δ) Τις διατάξεις του ν. 2690/1999 “Κύρωση του Κώδικα 

Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 45).

ε) Του άρθρου 56 του ν. 4257/2014 «Επείγουσες ρυθ-

μίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών» (Α’ 93). 

στ) του π.δ. 142/2010 “Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης” (Β’ 235).

2. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-

νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 

διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις 

(Α’ 112).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του 

ν.  4325/2015 (Α’ 47) καθώς και την υπ’  αρ. 14138/

15-5-2017 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 250 ΑΔΑ: ΩΩ09465ΧΘ7-ΗΜΞ) για το διορισμό 

του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο-

νίας - Θράκης.

4. Την με υπ’ αρ. 35748/30-5-2017 απόφαση του Συντο-

νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης 

«Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονά-

δες …της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 

Θράκης» (Β’ 1971).

5. Το υπ’ αρ. 21638/11-4-2018 έγγραφο-οδηγίες της 

Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

6. Τις υπ’ αρ. 997/29-3-1990 και 994/30-3-1990 (Δ’ 216) 

αποφάσεις του Διευθυντή Δασών Ν. Δράμας, βάση των 

οποίων κηρύχθηκαν ως αναδασωτέες εκτάσεις, στη θέση 

Αίγειρος κοινότητας Πηγαδίων Ν. Δράμας και της υπ’ αρ. 

4478/28-9-2000 (Δ’ 705) απόφασης του Γενικού Γραμμα-

τέα Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, 

βάση της οποίας κηρύχθηκε ως αναδασωτέα έκταση, 

στη θέση «Βράχος» περιοχής Αιγείρου του Δήμου Δο-

ξάτου Ν. Δράμας.

7. Την υπ’ αρ. 177/25-1-1991 (Δ’ 73) απόφαση του Νο-

μάρχη Δράμας με την οποία αίρεται μερικώς η υπ’ αρ. 

994/30-3-1990 (Δ’ 216) απόφαση του Διευθυντή Δασών 

Ν. Δράμας για έκταση εμβαδού 924 στρ. και την υπ’ αρ. 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

26 Μαρτίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 147

1337

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.03.26 17:03:20
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1338 Τεύχος Δ’ 147/26.03.2021

10099/13-7-2016 (Δ’ 293) απόφαση ασκών καθήκοντα 

Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης με την 

οποία αίρεται μερικώς η 4478/28-9- 2000 (Δ’ 705) απόφα-

σης του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Ανατολικής Μα-

κεδονίας και Θράκης για έκταση εμβαδού 785,531 στρ.

8. Μετά την ανάρτηση του δασικού χάρτη, διαπιστώ-

θηκε ότι οι σχετικές αποφάσεις αναδάσωσης έχουν αλ-

ληλοκάλυψη σε έκταση εμβαδού 209.904,97τ.μ

9. Την από 16-9-2020 αίτηση της ΑΦΟΙ ΠΑΝ.ΚΟΜΙΣΕ-

ΡΗ Ο.Ε. περί άρσης αναδάσωσης έκτασης για χορήγηση 

άδειας έρευνας λατομείου.
10. Το υπ’ αρ. 51585/16-10-2020 έγγραφο της Γενικής 

Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων Α.Δ. Μακ- 
Θράκης.

11. Την υπ’ αρ. 13489/4-11-2020 εισήγηση - αναφορά 
του Δασαρχείου Δράμας περί άρσης των εν προκειμένω 
κηρυγμένων ως αναδασωτέων εκτάσεων.

12. Την σύμφωνη γνώμη της Υπηρεσίας αναφορικά με 
το περιεχόμενο της υπ’ αρ. 13489/4-11-2020 εισήγησης - 
αναφοράς του Δασαρχείου Δράμας, αποφασίζουμε:

Αίρουμε, τις υπ’ αρ. 997/29-3-1990 και 994/30-3-1990 
(Δ’ 216) αποφάσεις του Διευθυντή Δασών Ν. Δράμας, 
βάση των οποίων κηρύχθηκαν αναδασωτέες εκτάσεις, 
στη θέση Αίγειρος κοινότητας Πηγαδίων Ν. Δράμας και 
της υπ’ αρ. 4478/28-9-2000 (Δ’ 705) απόφασης του Γενι-
κού Γραμματέα Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης, βάση της οποίας κηρύχθηκε αναδασωτέα έκτα-
ση, στη θέση «Βράχος» περιοχής Αιγείρου του Δήμου Δο-
ξάτου Ν. Δράμας, συνολικού εμβαδού 6.606.550,91τ.μ., 

όπως απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό διά-

γραμμα του Δασαρχείου Δράμας κλίμακας 1:22.000.
Σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 44 

του ν. 998/1979, όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 2 
του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 και σήμερα ισχύει, έχει 
αποκατασταθεί πλήρως η δασική βλάστηση σε ολόκλη-
ρη την περιοχή και εμπίπτει στις δεσμευτικές διατάξεις 
της δασικής νομοθεσίας (ΔΔ).

Η έκταση ορίζεται ως εξής:
Βόρεια: Δασικού χαρακτήρα (ΔΔ) 
Νότια: Δασικού χαρακτήρα (ΔΔ) 
Ανατολικά: Δασικού χαρακτήρα (ΔΔ) 
Δυτικά: Δασικού χαρακτήρα (ΔΔ)

Η παραπάνω έκταση αποτυπώνεται στο συνημμένο 
τοπογραφικό διάγραμμα, που αποτελεί αναπόσπαστο 

μέρος της απόφασης αυτής.
Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται υποβο-

λή αίτησης ακύρωσης στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο 
Θεσσαλονίκης (άρθρο 47 του ν. 3900/2010, Α’ 213) εντός 
προθεσμίας εξήντα (60) ημερών, αρχομένη από την επο-
μένη της δημοσίευσής της (άρθρο 46 του π.δ. 18/1989).

Επίσης κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται 

υποβολή αίτησης ανάκλησης ή τροποποίησης προς τον 
οικείο Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης από 
οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, σύμφωνα με τις 
διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014, 
της παρ. 4 του άρθρου 44 του ν. 998/1979.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1339Τεύχος Δ’ 147/26.03.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1340 Τεύχος Δ’ 147/26.03.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 3 Μαρτίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

    Aριθμ. 33319 (2) 

 Κήρυξη ως αναδασωτέας, δημοσίου δάσους, εμ-
βαδού 10,9 στρεμμάτων στη θέση «ΘΙΝΕΣ» Δ.Κ. 
Βαρθολομιού του Δήμου Πηνειού της Π.Ε. Ηλεί-
ας, λόγω πυρκαγιάς. 

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟNΝΗΣΟΥ - 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 117 και της παρ. 

1 του άρθρου 24 του Συντάγματος της χώρας.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 3200/1955 «Περί 

Διοικητικής Αποκέντρωσης», όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 2503/1997 «Περί 
διοικητικής αποκεντρώσεως», όπως αυτές τροποποιή-
θηκαν μεταγενέστερα.

4. Τον ν. 3852/2010 ’’Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης «Πρόγραμμα 
Καλλικράτης»’’ (Α’ 87).

5. Το π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

6. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 47 του 
ν. 3900/2010 «εξορθολογισμός διαδικασιών και επιτά-
χυνση της διοικητικής δίκης και άλλες διατάξεις» (Α’ 303).

7. Τις διατάξεις των παρ. 1 και 3 του άρθρου 41 του 
ν. 998/1979 "περί προστασίας των Δασών κ.λπ. " και ειδι-
κότερα την παρ. 1 του άρθρου 38, όπως αντικαταστάθη-
κε με την παρ. 1 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 (Α’159).

8. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία δασι-
κών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα την 
παρ. 9 του άρθρου 21 αυτού.

9. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του ν. 3698/2008 (Α’ 198) 
και την υπ’ αρ. 97870/2248/7-5-2009 εγκύκλιο διαταγή 
του ΥΑΑΤ σχετικά με την εφαρμογή του άρθρου 36 του 
ν. 3698/2008.

10. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 ’’Ενίσχυση της δια-

φάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πρά-

ξεων των κυβερνητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων 

στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατά-

ξεις’’ (Α’ 112).

11. Τις υπ’ αρ. : α) 160417/1180/8.7.1980 β) 182447/

3049/24.9.1980 γ) 141823/24-2-1983 και δ) 179171/3-9-

1985 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας σχετικές με την 

κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

12. Την υπ’ αρ. 216056/1746/13-10-2011, εγκύκλιο του 

ΥΠΕΚΑ.

13. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-

τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 

και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

14. Την υπ’ αρ. 15870/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών περί διορισμού του Νικολάου Παπαθε-

οδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

15. Το υπό στοιχεία Γ39682/28-04-2015 έγγραφο 

του Εθνικού Τυπογραφείου για “Υποχρεωτική (από 

01-07-2015) αποστολή εγγράφων για δημοσίευση στο 

Φύλλο της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως με χρήση τε-

χνολογιών πληροφορικής και επικοινωνιών και προηγ-

μένης ηλεκτρονικής υπογραφής”.
16. Την υπ’ αρ. 227724/16-12-2020 πρόταση του Δα-

σαρχείου Αμαλιάδας που αναφέρεται στο θέμα Κήρυ-

ξη ως αναδασωτέας, δημοσίου δάσους, εμβαδού 10,9 

στρεμ. στη θέση «ΘΙΝΕΣ» Δ.Κ. Βαρθολομιού του Δήμου 
Πηνειού της Π.Ε. Ηλείας, λόγω πυρκαγιάς, που εξερρά-

γη την 15-07-2020 και διαπιστώθηκε στην 08-09-2020 

κατόπιν της από 08-09-2020 αυτοψίας της Νικούλας 

Τσεριώνη, Δασοπόνου και ως εκ τούτου επιβάλλεται η 
εκ νέου αναδάσωσή της, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, δημόσιο δάσος, εμβα-

δού 10,9 στρεμ. στη θέση «ΘΙΝΕΣ» Δ.Κ. Βαρθολομιού 

του Δήμου Πηνειού της Π.Ε. Ηλείας, λόγω πυρκαγιάς. 

Η έκταση καλυπτόταν προτού την πυρκαγιά από θαλασ-
σία και χαλέπιο πεύκη με υπόροφο αειφύλλα - πλατυφύλ-

λα με πυκνότητα βλάστησης περίπου 50-80 %, σύμφωνα 

με την ανωτέρω πρόταση του Δασαρχείου Αμαλιάδας, 

εμβαδού 10,9 στρεμ. στο από 16-12-2020 συνημμένο

Τοπογραφικό Διάγραμμα κλίμακας 1:2000 και εντοπί-

ζεται σε Χάρτη Προσανατολισμού κλίμακας 1:30.000, το 

οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της και έχει όρια:

Τμήμα 1 Τμήμα 2
Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση Με δημόσιο δάσος και με δημόσια δασική έκταση
Δυτικά: Με δημοτικό δρόμο Με δημόσια δασική έκταση
Βόρεια: Με δημόσιο δάσος Με δημόσια δασική έκταση
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση Με δημόσια δασική έκταση

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα της ο 
αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και η αποκατάσταση με φυσική η τεχνική αναγέννηση της καταστρα-
φείσας δασικής βλάστησης η οποία πριν την πυρκαγιά καλυπτόταν από θαλασσία και χαλέπιο πεύκη με υπόροφο 
από αειφύλλα - πλατυφύλλα με πυκνότητα βλάστησης περίπου 50-80%. Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτηση 
ακύρωσης στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο Πατρών μέσα σε Προθεσμία (60) ημερών, που αρχίζει από την επομένη 
της δημοσίευσής της κοινοποίησης. Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της απόφασης αυτής δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας 
για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1341Τεύχος Δ’ 147/26.03.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1342 Τεύχος Δ’ 147/26.03.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 23 Φεβρουαρίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ

    Ι 

 Αριθμ. 16211 (3)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 

1.081,84 τ.μ. στη θέση «Πλάκα» Τ.Κ. Εξάνθειας 

Δήμου Λευκάδας.

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟNΝΗΣΟΥ - 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ  ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 117 και της παρ. 

1 του άρθρου 24 του Συντάγματος της χώρας.

β) Του ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκέντρωσης, 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.

γ) Του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87).

δ) Του ν. 998/1979 «περί προστασίας δασών κ.τ.λ.» και 

ειδικότερα των παρ. 1 και 3 του άρθρου 41 και της παρ. 1 

του άρθρου 38.

ε) Του ν. 3208/2003 «Προστασία δασικών οικοσυστη-

μάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπράγματων 

δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 

και άλλες διατάξεις».

2. Τις εξής διαταγές του Υπ. Γεωργίας:

α) 160417/1180/8-7-1980

β) 182447/3049/24-9-1980.

3. Την υπ’ αρ. 15870/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών «Διορισμός του Νικολάου Παπαθεο-

δώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

4. Την υπ’ αρ. 7169/15-1-2021 (ΑΔΑ: ΨΚΤ8ΟΡ1Φ-ΒΝΖ) 

απόφαση «Ανάρτηση δασικού χάρτη στο σύνολο της ΠΕ 

Λευκάδας και πρόσκληση ενδιαφερομένων για υποβολή 

αντιρρήσεων κατά του περιεχομένου του»

5. Την υπ’ αρ. 16204/29-1-2021 πρόταση της αρμόδιας 

Διεύθυνσης Δασών Λευκάδας σχετικά με την κήρυξη 

ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 

αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την έκταση εμβαδού 

1.081,84 τ.μ. (χιλίων ογδόντα ένα τετραγωνικών μέτρων 

και ογδόντα τεσσάρων εκατοστών). Η έκταση αυτή που 

βρίσκεται στην θέση «Πλάκα» Τ.Κ. Εξάνθειας, Δήμου 

Λευκάδας, απεικονίζεται με τα στοιχεία Α,Β,Γ,Δ,Ε,Ζ,Α στο 

προσαρτημένο στην παρούσα απόφαση διάγραμμα το 

οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Βόρεια: Με έκταση δασικής μορφής (Α.Δ.).

Νότια: Με έκταση δασικής μορφής (Α.Δ.).

Ανατολικά: Με έκταση δασικής μορφής (Α.Δ.).

Δυτικά: Με δρόμο.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα-

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 

αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και η 

αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της καταστραφεί-

σης από υλοτομία δασικής βλάστησης (η υπόψη έκταση 

απεικονίζεται με δασική μορφή (Α.Δ.) στον αναρτημένο 

δασικό χάρτη).

Κάθε θιγόμενος από την απόφαση αυτή, μπορεί να 

ασκήσει αίτηση ακύρωσης ενώπιον του οικείου τριμε-

λούς Διοικητικού Εφετείου εντός εξήντα ημερών από 

της δημοσιεύσεως ή κοινοποιήσεώς της.

Από την παρούσα απόφαση δεν προκύπτει δαπάνη 

για τον κρατικό προϋπολογισμό.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1343Τεύχος Δ’ 147/26.03.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1344 Τεύχος Δ’ 147/26.03.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 29 Ιανουαρίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04001472603210008*


